
 

 

    

 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 3ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE SÃO JOSÉ DO 
RIO PRETO DO ESTADO DE SÃO PAULO 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

URGENTE  
 

ID: 5571 
 
Processo: 1019846-82.2015.8.26.0576 
Recuperanda:     VIAÇÃO SÃO RAPHAEL LTDA. 

LEILÃO JUDICIAL ELETRÔNICO, já devidamente qualificado nos autos, vem, respeitosamente, à presença de Vossa 
Excelência, apresentar o resultado do Público Pregão nos termos abaixo expostos: 

Este Leiloeiro sente-se honrado em comunicar a esse Douto Juízo da consumação positiva do leilão que teve sua hasta 
única agendada para às 15hr00min horas do dia 15 de março de 2023, através do portal eletrônico www.leje.com.br. 

Em cumprimento ao honroso ofício para o qual fora designado, este Leiloeiro adotou um amplo trabalho de publicidade, 
cientificando inclusive o Juízo, as partes, bem como os demais interessados na realização do leilão público em comento 
e divulgação. O resultado obtido demonstra o êxito e audiência de nossa plataforma de Leilões Judiciais Eletrônicos 
com total de 3690 (três mil seiscentos e noventa) acessos. 

 

 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

33
E

.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 B
R

U
N

A
 C

O
R

R
E

A
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 e

 T
rib

un
al

 d
e 

Ju
st

ic
a 

do
 E

st
ad

o 
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

7/
03

/2
02

3 
às

 1
4:

34
 , 

so
b 

o 
nú

m
er

o 
W

S
R

P
23

70
11

75
57

8 
   

 .

fls. 8696



 

 

    

 

Foi recepcionado no portal eletrônico deste Gestor 1 (um) lance, que resultou na arrematação pelo valor de R$ 
15.890.000,00 (quinze milhões, oitocentos e noventa mil reais), ou seja, aproximadamente 70% (setenta por cento) do 
valor da avaliação do imóvel, pela empresa ROI PARTICIPAÇÕES S.A. com CNPJ nº 37.796.161/0001-43, através de 
seu representante legal Jose EDUARDO FERREIRA BARBOSA com CPF/MF sob n.º 308.507.288-86, cujo login 
corresponde a “ROIPARTICIPA”, conforme abaixo demonstrado.  

 

 

O pagamento será efetuado nos termos do art. 895 do CPC, conforme previsão expressa no edital do referido leilão, 
sendo uma entrada de 25% (vinte e cinco por cento) à vista, correspondente ao montante de R$ 3.972.500,00 (três 
milhões, novecentos e setenta e dois mil e quinhentos reais), e o saldo remanescente em 30 (trinta) parcelas mensais 
e consecutivas, indexadas pelo índice da poupança. 

Assim, cumprindo o que determina o Código de Processo Civil, serve-se da presente para apresentar o extrato de 
lances recepcionados, a publicidade realizada, a proposta de parcelamento, o auto de arrematação, juntamente com os 
documentos do arrematante e os comprovantes dos pagamento, requerendo sua juntada e, cumpridas as exigências 
legais, sugere a expedição da carta de arrematação juntamente com o mandado de imissão na posse (art. 901, §§ 1° 
e 2°, art. 903, §§ 2° e 3° do CPC). 

Aproveita a oportunidade para apresentar votos de elevada estima e distinto apreço, colocando-se à disposição para o 
que for necessário. 

 
 
 
 
 
Nestes termos, 
Pede deferimento. 
 
Barueri, 16 de março de 2023. 
 

 
 
LEILÃO JUDICIAL ELETRÔNICO 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

33
E

.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 B
R

U
N

A
 C

O
R

R
E

A
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 e

 T
rib

un
al

 d
e 

Ju
st

ic
a 

do
 E

st
ad

o 
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

7/
03

/2
02

3 
às

 1
4:

34
 , 

so
b 

o 
nú

m
er

o 
W

S
R

P
23

70
11

75
57

8 
   

 .

fls. 8697



 

 

    
 

 
 

AUTO DE 
ARREMATAÇÃO 

 
 
 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

33
F

.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 B
R

U
N

A
 C

O
R

R
E

A
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 e

 T
rib

un
al

 d
e 

Ju
st

ic
a 

do
 E

st
ad

o 
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

7/
03

/2
02

3 
às

 1
4:

34
 , 

so
b 

o 
nú

m
er

o 
W

S
R

P
23

70
11

75
57

8 
   

 .

fls. 8698



 

    
 

AUTO DE ARREMATAÇÃO 
 
3ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 
 
ID: 5571 
 
Processo: 1019846-82.2015.8.26.0576 
Recuperanda:  VIAÇÃO SÃO RAPHAEL LTDA 

O leilão iniciou no dia e hora abaixo informados, sob a condução do Leiloeiro Oficial DENYS PYERRE DE OLIVEIRA, 
inscrito na JUCESP sob a matrícula n.º 786, atendendo a todos os dispositivos previstos no edital de leilão e em 
conformidade com a legislação vigente, ocasião em que, finalizado o tempo de disputa, elegeu vencedor o arrematante 
abaixo em razão de ter ele ofertado o maior lance, tendo recebido no mesmo ato a guia de depósito judicial referente à 
arrematação e dados bancários para pagamento da comissão do Leiloeiro. Por fim, lavrou-se o presente auto de 
arrematação.  

INFORMAÇÕES DO LEILÃO  

 

IDENTIFICAÇÃO DO ARREMATANTE 

ROI PARTICIPAÇÕES S.A., pessoa jurídica de direito privado, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob n.º 
37.796.161/0001-43, com sede à Avenida Paulista, n.º 283, Conj. 141, Bela Vista, São Paulo/SP - CEP. 01311-000, 
neste ato, na pessoa de seu representante legal Jose Eduardo Ferreira Barbosa, brasileiro, casado, administrador de 
empresas, portador da cédula de identidade RG n.º 30.065.040-1, regularmente inscrito no CPF/MF sob n.º 
308.507.288-86. 

DESCRIÇÃO DO BEM E PAGAMENTO 

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): GALPÃO COMERCIAL COM DOIS PAVIMENTOS SITUADO NA FAZENDA RIO 
PRETO COM 2.683,40M² DE ÁREA TOTAL CONSTRUÍDA E 39.035,00 M² DE ÁREA DE TERRENO EM SÃO JOSÉ 
DO RIO PRETO  SP - Caracterizado como: (PRÉDIO 1  pavimento térreo = 1.110,00m², pavimento superior = 
250,89m², PRÉDIO 2 = 964,07m², PRÉDIO 3 = 84,53m², PRÉDIO 4  pavimento térreo = 126,90m², pavimento superior 
+ 126,90m², guarda = 10,66m², lavanderia = 9,45m²), conforme AV.4, edificado sobre uma gleba de terras encravada 
na fazenda Rio Preto, perímetro urbano, deste município e comarca de São José do Rio Preto, com as seguintes 
medidas, rumos e confrontações: o 1º marco (M1), acha-se cravado nos limites de terras de Silvio Delarova e Britadora 

 de 288,70 metros até encontrar o 2º marco (M2), cravado nos 
limites de terras de Britadora Sta. Cruz e Benedito Alves Vargas, confrontando à esquerda com a Britadora Sta. Cruz, 

 metros até encontrar o marco 3º (M3), cravado 
nos limites de terras de Benedito Alves Vargas e Felício de Oliveira e Transtécnica Engenharia e Comercio Ltda., 
confrontando à esquerda com Benedito Alves Vargas, daí deflete à direita com 
127,20 metros até encontrar o marco 4º (M4), cravado nos limites de terra de Felício de Oliveira e Transtécnica 
Engenharia e Comercial Ltda. e Carlos Roberto de Oliveira, confrontando à esquerda com Felício de Oliveira e 

DATA DO LEILÃO 15 de março de 2023 N.º DE LICITANTES 1 
HORA DO LANCE 15hr03min48seg N.º DE LANCES 1 
VISUALIZAÇÕES 3690 LOGIN ARREMATANTE ROIPARTICIPA 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

33
F

.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 B
R

U
N

A
 C

O
R

R
E

A
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 e

 T
rib

un
al

 d
e 

Ju
st

ic
a 

do
 E

st
ad

o 
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

7/
03

/2
02

3 
às

 1
4:

34
 , 

so
b 

o 
nú

m
er

o 
W

S
R

P
23

70
11

75
57

8 
   

 .

fls. 8699



encontrar o marco 5º (M5), cravado nos limites de terras de Carlos Roberto de Oliveira e Silvio Delavora, confrontando 
à
encontrar o marco 1º (M1), início desta descrição, confrontando à esquerda com Silvio Delavora, encerrando uma área 
superficial total de 39.035,00 metros quadrados, conforme melhor descrito na Matrícula n.º 102.016 do 1º Oficial de 
Registro de Imóveis de São José do Rio Preto/SP. CADASTRO MUNICIPAL: 0553006000.

LOCALIZAÇÃO: Rodovia SP-425, KM 184, Jardim Yolanda em São José do Rio Preto/SP.

AVALIAÇÃO DO BEM: R$ 22.700.000,00 (vinte e dois milhões e setecentos mil reais), tendo como data base 11 de 
novembro de 2020, conforme fls. 7312/7319.

VALOR DA ARREMATAÇÃO: R$ 15.890.000,00 (quinze milhões, oitocentos e noventa mil reais), tendo o lance 
sido ofertado em 15 de março de 2023 às 15hr03min48seg.

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será realizado a prazo na forma do art. 895 do CPC, qual seja: 

SINAL: 25% (vinte e cinco por cento) à vista no valor de R$ 3.972.500,00 (três milhões, novecentos e setenta e dois mil 
e quinhentos reais), pagos através de guia de depósito judicial e comissão de 5% (cinco por cento) no importe de R$ 
794.500,00 (setecentos e noventa e quatro mil e quinhentos reais) pago diretamente na conta do Leiloeiro.

SALDO REMANESCENTE: Em 30 (trinta) parcelas mensais e sucessivas, indexadas pelo Índice da Poupança.

Após confirmação do devido pagamento, encaminha ao MM. Juízo para assinatura do presente Auto de Arrematação.

São José do Rio Preto/SP, 15 de março de 2023

LEILÃO JUDICIAL ELETRÔNICO
DENYS PYERRE DE OLIVEIRA - LEILOEIRO OFICIAL

ROI PARTICIPAÇÕES S.A.
ARREMATANTE

DR. GLARISTON RESENDE
JUIZ DE DIREITO DA 3ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

33
F

.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 B
R

U
N

A
 C

O
R

R
E

A
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 e

 T
rib

un
al

 d
e 

Ju
st

ic
a 

do
 E

st
ad

o 
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

7/
03

/2
02

3 
às

 1
4:

34
 , 

so
b 

o 
nú

m
er

o 
W

S
R

P
23

70
11

75
57

8 
   

 .

fls. 8700



 

 

    
 

 
 
 

GUIAS E 
PAGAMENTOS 

  
P

ar
a 

co
nf

er
ir 

o 
or

ig
in

al
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

js
p.

ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 1

01
98

46
-8

2.
20

15
.8

.2
6.

05
76

 e
 c

ód
ig

o 
99

15
34

2.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 B
R

U
N

A
 C

O
R

R
E

A
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 e

 T
rib

un
al

 d
e 

Ju
st

ic
a 

do
 E

st
ad

o 
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

7/
03

/2
02

3 
às

 1
4:

34
 , 

so
b 

o 
nú

m
er

o 
W

S
R

P
23

70
11

75
57

8 
   

 .

fls. 8701



[bb.com.br] - Boleto gerado pelo sistema . 15/03/2023 16:26:38

 

      TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SAO PAULO

      GUIA DE DEPÓSITO JUDICIAL VIA BOLETO DE COBRANÇA

Autor: VIACAO SAO RAPHAEL LTDA

Réu: Fernanda Silva Mendes

São José do Rio Preto Foro De - Cartório Da 3ª. Vara Cíve

Processo: 10198468220158260576 - ID 081020000136669286

GUIA C/ NúM. CONTA JUDICIAL DISPONíVEL NO DIA SEGUINTE AO

PGTO EM WWW.BB.COM.BR>GOVERNO>JUDICIARIO>GUIA DEP.JUDICIAL

Texto de Responsabilidade do Depositante: ARREMATAÇÃO -

        ID 5571 (entrada 25%)

 

00190.00009 02836.585014 09624.721172 8 93200397250000

ROI PARTICIPACOES S.A.                                            CNPJ: 37.796.161/0001-43  

TRIBUNAL DE JUSTICA. SP  -  PROCESSO:  10198468220158260576      -  51174001000193,   São José do Rio Preto Foro De - Cartório Da 3ª. Vara Cíve   

TRIBUNAL DE JUSTICA. SP   - 51174001000193 

28365850109624721 81020000136669286 14/04/2023 3.972.500,00 3.972.500,00

BANCO DO BRASIL S.A. - SETOR PUBLICO RJ 

     

2234 / 99747159-X

00190.00009 02836.585014 09624.721172 8 93200397250000

PAGAR PREFERENCIALMENTE NOS CANAIS DE AUTOATENDIMENTO DO BANCO DO BRASIL

BANCO DO BRASIL S.A. - SETOR PUBLICO RJ 

15/03/2023 81020000136669286 ND N 15/03/2023

81020000136669286 17 R$

GUIA DE DEP SITO JUDICIAL. ID Nr. 081020000136669286 Comprovante c/ nº Conta 

Judicial disponível no dia seguinte ao pgto, pelo site www.bb.com.br, opção S

etor Público> Judiciário>Guia Dep.Jud.>Comprovante Pag.Dep

ROI PARTICIPACOES S.A.                                            CNPJ: 37.796.161/0001-43 

TRIBUNAL DE JUSTICA. SP  -  PROCESSO:  10198468220158260576      -  51174001000193, São José do Rio Preto Foro De - Cartório Da 3ª. Vara Cíve

TRIBUNAL DE JUSTICA. SP   - 51174001000193 

14/04/2023

2234 / 99747159-X

28365850109624721

3.972.500,00

3.972.500,00

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
2.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8702



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
2.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8703



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
2.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8704



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
2.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8705



 

 

    
 

 
 
 

PROPOSTA 
  

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
6.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8706



1

LEJE – Leilão Judicial Eletrônico

Aos cuidados do leiloeiro Denys Pyerre de Oliveira

E-mail: proposta@leje.com.br

Prezado Sr. Leiloeiro Oficial, sirvo-me da presente proposta para apresentar oferta para aquisição do(s)

bem(ns), conforme informações discriminadas abaixo:

DADOS DO PROCESSO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 3ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE SÃO JOSÉ DO

RIO PRETO

Processo n.º: 1019846-82.2015.8.26.0576 ID do Leilão: 5571

DADOS DO PROPONENTE (Pessoa Jurídica)

Razão Social: ROI PARTICIPAÇÕES SA

CNPJ/MF: 37.796.161/0001-43 Login.: ROIPARTICIPA

Endereço: AVENIDA PAULISTA, 283, CONJUNTO 141, BELA VISTA, SP, 01311-000

E-mail: JURIDICO@GRUPOMULTIPLICA.COM.BR Fone.: 11-98692-1214

Repres. Legal: JOSE EDUARDO FERREIRA BARBOSA

CPF/MF: 308.507.288-86 Profissão.: ADMINISTRADOR DE EMPRESAS

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS):

GALPÃO COMERCIAL COM DOIS PAVIMENTOS SITUADO NA FAZENDA RIO PRETO COM 2.683,40M² DE

ÁREA TOTAL CONSTRUÍDA E 39.035,00 M² DE ÁREA DE TERRENO EM SÃO JOSÉ DO RIO PRETO – SP

- Caracterizado como: (PRÉDIO 1 – pavimento térreo = 1.110,00m², pavimento superior = 250,89m², PRÉDIO 2

= 964,07m², PRÉDIO 3 = 84,53m², PRÉDIO 4 – pavimento térreo = 126,90m², pavimento superior + 126,90m²,

guarda = 10,66m², lavanderia = 9,45m²), conforme AV.4, edificado sobre uma gleba de terras encravada na

fazenda Rio Preto, perímetro urbano, deste município e comarca de São José do Rio Preto, com as seguintes

medidas, rumos e confrontações: o 1º marco (M1), acha-se cravado nos limites de terras de Silvio Delarova e

Britadora Sta. Cruz, daí segue rumo de 83º40’NW, numa distância de 288,70 metros até encontrar o 2º marco

(M2), cravado nos limites de terras de Britadora Sta. Cruz e Benedito Alves Vargas, confrontando à esquerda

com a Britadora Sta. Cruz, daí deflete à direita com rumo de 06º20’NS, numa distância de 80,04 metros até

encontrar o marco 3º (M3), cravado nos limites de terras de Benedito Alves Vargas e Felício de Oliveira e

Transtécnica Engenharia e Comercio Ltda., confrontando à esquerda com Benedito Alves Vargas, daí deflete à

direita com rumo de 35º40’NE, numa distância de 127,20 metros até encontrar o marco 4º (M4), cravado nos

limites de terra de Felício de Oliveira e Transtécnica Engenharia e Comercial Ltda. e Carlos Roberto de Oliveira,

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
6.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8707



2

confrontando à esquerda com Felício de Oliveira e Transtécnica e Comercio Ltda., daí deflete à direita com rumo

de 55º20’SE, numa distância de 293,40 metros até encontrar o marco 5º (M5), cravado nos limites de terras de

Carlos Roberto de Oliveira e Silvio Delavora, confrontando à esquerda com Carlos Roberto de Oliveira, daí à

direita com rumo de 38º20’SW, numa distância de 61,79 metros até encontrar o marco 1º (M1), início desta

descrição, confrontando à esquerda com Silvio Delavora, encerrando uma área superficial total de 39.035,00

metros quadrados, conforme melhor descrito na Matrícula n.º 102.016 do 1º Oficial de Registro de Imóveis de

São José do Rio Preto/SP. CADASTRO MUNICIPAL: 0553006000.

DO FIEL DEPOSITÁRIO/RESPONSÁVEL: VIAÇÃO SÃO RAPHAEL LTDA, CNPJ/MF sob n.º 45.101.334/0001-

90, por meio de sua ADMINISTRADORA JUDICIAL, NATALIA ZANATA PRETTE, OAB/SP n.º 214.863.

CONSTA DO LAUDO DE AVALIAÇÃO: Conforme consta dos autos, a gleba objeto dessa Matrícula n.º 102.016,

possui metragem quadrada (área superficial) igual a 39.035,00 metros quadrados. Consigne-se ainda que, no

projeto aprovado pelo Corpo de Bombeiros local (AVCB) e na AV.004/102.016 no interior da referida gleba há

várias edificações de natureza e ocupação comercial, com área total construída de 2.683,40 metros quadrados.

LOCALIZAÇÃO: Rodovia SP-425, KM 184, Jardim Yolanda em São José do Rio Preto/SP.

AVALIAÇÃO: R$ 22.700.000,00 (vinte e dois milhões e setecentos mil reais), tendo como data base 11 de

novembro de 2020, conforme fls. 7312/7319.

VALORES E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

Pelo(s) bem(ns) acima descrito(s) proponho o pagamento, conforme informações abaixo elencadas:

Proposta: R$ 15.890.000,00 (quinze milhões, oitocentos e noventa mil reais) ou valor maior lançado no site

www.leje.com.br

Modalidade: PARCELADO (art.895 CPC)

Sinal: 25% (vinte e cinco por cento) do valor lançado à vista, pago em 24 horas.

Saldo Remanescente: 30 (trinta) parcelas mensais e sucessivas

Índice de Correção Monetária: Índice da Poupança.

Comissão: 5% (cinco por cento) sobre o valor da proposta, a ser paga diretamente na conta corrente do leiloeiro,

à vista e no mesmo prazo do sinal da arrematação, conforme previsão em edital.

Tenho ciência que a presente oferta deverá ser lançada no Portal do LEILÃO JUDICIAL ELETRÔNICO

(www.leje.com.br), autorizando a equipe do Leiloeiro a lançar manualmente esta proposta no ato de seu

recebimento.

Enfatizo que a presente oferta deverá contemplar a aquisição originária do(s) imóvel(is), ou seja, livre e

desembaraçado de débitos, tais como: água, luz, gás, taxas, multas, condomínio, Imposto Predial Territorial Urbano

– IPTU e/ou Imposto Territorial Rural – ITR, não havendo sucessão para o arrematante nas obrigações do devedor,

inclusive as de natureza propter rem, os quais permanecerão de responsabilidade exclusiva do devedor.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
6.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8708



3

Estou ciente quanto ao conteúdo do Edital, devidamente aprovado pelo juízo, dos termos de parcelamento contidos

no Código de Processo Civil e de acordo com as cláusulas elencadas no edital do público do leilão.

Tenho conhecimento quanto a imprescindibilidade de realização do meu cadastro no site www.leje.com.br, bem

como envio dos documentos obrigatórios para a habilitação definitiva e possibilidade de oferta de lances no

Auditório Virtual do Leiloeiro.

Estou ciente de que, os pagamentos da comissão do leiloeiro e da guia de depósito judicial referente à arrematação,

deverão ser comprovados à este Leiloeiro em atendimento ao regulamento do certame, sob pena de ser decretado

vencedor o segundo colocado, sem prejuízo das sanções previstas em lei.

Face a arrematação de forma parcelada, a emissão das guias de depósitos judiciais mensais, o cálculo atualizado

do valor das parcelas de acordo com o índice de atualização monetrária voluntariamente escolhidos, bem como

comprovação mensal dos pagamentos em juízo, serão incumbidas a minha responsabilidade.

Enfatizo que a presente oferta deverá contemplar a aquisição originária do(s) imóvel(is), ou seja, livre e

desembaraçado de débitos, tais como: água, luz, gás, taxas, multas, condomínio, Imposto Predial Territorial Urbano

– IPTU e/ou Imposto Territorial Rural – ITR, não havendo sucessão para o arrematante nas obrigações do devedor,

inclusive as de natureza propter rem, os quais permanecerão de responsabilidade exclusiva do devedor.

Declaro que, adquiro o(s) bem(ns) no estado de conservação em que se encontra(m), constituindo ônus de minha

parte, na qualidade de interessado, verificar as condições de uso, localização e outras informações que entenda

pertinentes.

Por fim, solicito vossos préstimos para recebimento e encaminhamento desta proposta ao juízo, sendo que após

devidamente homologada, a presente tornar-se-á, perfeita, acabada e irretratável.

Atenciosamente,

São José do Rio Preto/SP, 15 de março de 2023

____________________________________________________________

PROPONENTE: ROI PARTICIPAÇÕES SA

CNPJ: 37.796.161/0001-43

REPRESENTANTE LEGAL: JOSE EDUARDO FERREIRA BARBOSA

CPF: 308.507.288-86

JOSE EDUARDO 

FERREIRA 

BARBOSA:30850728

886

Assinado de forma digital por 

JOSE EDUARDO FERREIRA 

BARBOSA:30850728886 

Dados: 2023.03.15 14:46:24 

-03'00'

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
6.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8709



 

 

    
 

 
 
 

DOCUMENTOS 
ARREMATANTE 

  
P

ar
a 

co
nf

er
ir 

o 
or

ig
in

al
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

js
p.

ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 1

01
98

46
-8

2.
20

15
.8

.2
6.

05
76

 e
 c

ód
ig

o 
99

15
34

9.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 B
R

U
N

A
 C

O
R

R
E

A
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 e

 T
rib

un
al

 d
e 

Ju
st

ic
a 

do
 E

st
ad

o 
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

7/
03

/2
02

3 
às

 1
4:

34
 , 

so
b 

o 
nú

m
er

o 
W

S
R

P
23

70
11

75
57

8 
   

 .

fls. 8710



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8711



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8712



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8713



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8714



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8715



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8716



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8717



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8718



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8719



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8720



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8721



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8722



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8723



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8724



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8725



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8726



CNH Digital

QR-CODE

Departamento Nacional de Trânsito

Documento assinado com certificado digital em conformidade 

com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 

ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 

validação do documento digital estão disponíveis em: 

< http://www.serpro.gov.br/assinador-digital >, opção Validar 

Assinatura.

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8727



15/03/2023, 10:39 about:blank

about:blank 1/1

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
37.796.161/0001-43
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
21/07/2020

 
NOME EMPRESARIAL
ROI PARTICIPACOES S.A.

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
DEMAIS

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
64.62-0-00 - Holdings de instituições não-financeiras

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
64.63-8-00 - Outras sociedades de participação, exceto holdings

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
205-4 - Sociedade Anônima Fechada

 
LOGRADOURO
AV PAULISTA

NÚMERO
283

COMPLEMENTO
CONJ 141

 
CEP
01.311-000

BAIRRO/DISTRITO
BELA VISTA

MUNICÍPIO
SAO PAULO

UF
SP

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
JOSE.ROBERTO@ENIATOCONTABILIDADE.COM.BR

TELEFONE
(11) 6794-0549

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
21/07/2020

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 15/03/2023 às 10:38:01 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
P

ar
a 

co
nf

er
ir 

o 
or

ig
in

al
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

js
p.

ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 1

01
98

46
-8

2.
20

15
.8

.2
6.

05
76

 e
 c

ód
ig

o 
99

15
34

9.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 B
R

U
N

A
 C

O
R

R
E

A
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 e

 T
rib

un
al

 d
e 

Ju
st

ic
a 

do
 E

st
ad

o 
de

 S
ao

 P
au

lo
, p

ro
to

co
la

do
 e

m
 1

7/
03

/2
02

3 
às

 1
4:

34
 , 

so
b 

o 
nú

m
er

o 
W

S
R

P
23

70
11

75
57

8 
   

 .

fls. 8728



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8729



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8730



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8731



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8732



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8733



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8734



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8735



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8736



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8737



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8738



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8739



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8740



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8741



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8742



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8743



P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8744



GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

 

 

FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA
 

NESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA, AS INFORMAÇÕES DOS QUADROS “EMPRESA”, “CAPITAL”, “ENDEREÇO”, “OBJETO SOCIAL” E

“TITULAR/SÓCIOS/DIRETORIA” REFEREM-SE À SITUAÇÃO ATUAL DA EMPRESA, NA DATA DE EMISSÃO DESTE DOCUMENTO.

 

A SEGUIR, SÃO INFORMADOS OS EXTRATOS DOS CINCO ÚLTIMOS ARQUIVAMENTOS REALIZADOS, SE HOUVER.

 

A AUTENTICIDADE DESTA FICHA CADASTRAL SIMPLIFICADA PODERÁ SER CONSULTADA NO SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR,

MEDIANTE O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DESTE DOCUMENTO.

 

PARA OBTER O HISTÓRICO COMPLETO DA EMPRESA, CONSULTE A FICHA CADASTRAL COMPLETA.

 

EMPRESA

ROI PARTICIPACOES S.A

TIPO: SOCIEDADE POR AÇÕES

NIRE MATRIZ DATA DA CONSTITUIÇÃO EMISSÃO

35300553110 21/07/2020 16/02/2023 11:15:44

INÍCIO DE ATIVIDADE CNPJ INSCRIÇÃO ESTADUAL

15/04/2020 37.796.161/0001-43

CAPITAL

R$ 11.953.000,00 (ONZE MILHÕES, NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS)

ENDEREÇO

LOGRADOURO: AVENIDA PAULISTA NÚMERO: 283/2

BAIRRO: BELA VISTA COMPLEMENTO: CONJ.141

MUNICÍPIO: SAO PAULO CEP: 01311-000 UF: SP

OBJETO SOCIAL

HOLDINGS DE INSTITUIÇÕES NÃO-FINANCEIRAS

OUTRAS SOCIEDADES DE PARTICIPAÇÃO, EXCETO HOLDINGS

TITULAR / SÓCIOS / DIRETORIA

JOSE EDUARDO FERREIRA BARBOSA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAÇA/COR: NÃO INF., CPF: 308.507.288-86, RG/RNE: 300650401 - SP,

RESIDENTE À AVENIDA PAULISTA, 283/2, CONJ.141, BELA VISTA, SAO PAULO - SP, CEP 01311-000, NA SITUAÇÃO DE DIRETOR PRESIDENTE,

COM TÉRMINO DE MANDATO EM 14/04/2023.

 

MICKAEL VILLELA BRANDAO PAOLUCCI, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAÇA/COR: NÃO INF., CPF: 227.044.308-02, RG/RNE: 30304628 - SP,

RESIDENTE À AVENIDA PAULISTA, 283/2, CONJ.141, BELA VISTA, SAO PAULO - SP, CEP 01311-000, NA SITUAÇÃO DE DIRETOR SEM

DESIGNAÇÃO, COM TÉRMINO DE MANDATO EM 14/04/2023.

5 ÚLTIMOS ARQUIVAMENTOS

SESSÃO: 21/07/2020     

Página 1 de 2Documento Gratuito
Proibida a Comercialização

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8745



ARQUIVAMENTO DE A.G.O., DATADA DE: 15/04/2020. DELIBERAR SOBRE AS SEGUINTES MATERIAS: (I) CONSTITUICAO DA

COMPANHIA SOB A DENOMINACAO SOCIAL ROI PARTICIPACOES S.A.; (II) FIXAR O CAPITAL SOCIAL DA COMPANHIA; (III)

ELEICAO DOS MEMBROS DA DIRETORIA DA COMPANHIA; (IV) FIXACAO DA REMUNERACAO GLOBAL ANUAL DOS MEMBROS

DA DIRETORIA; (V) INDICACAO DOS JORNAIS PARA PUBLICACAO DOS ATOS DA COMPANHIA; E (VI) APROVACAO DO

ESTATUTO SOCIAL DA COMPANHIA.

NUM.DOC: 661.055/22-0     SESSÃO: 18/11/2022     

CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA $ 8.753.000,00 (OITO MILHÕES, SETECENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS).

ARQUIVAMENTO DE A.G.O., DATADA DE: 22/09/2022. CAPITAL SOCIAL AUMENTADO PARA 8.753.000,00

CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA MATRIZ.

NUM.DOC: 1.004.057/22-2     SESSÃO: 28/12/2022     

CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA $ 11.953.000,00 (ONZE MILHÕES, NOVECENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL REAIS).

ARQUIVAMENTO DE A.G.O., DATADA DE: 09/12/2022. AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL PARA 11.953.000,00

CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA MATRIZ.

FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 35300553110

DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS: 16/02/2023

Ficha Cadastral Simplificada. Documento certificado por JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO. A Junta

Comercial do Estado de São Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal

www.jucesponline.sp.gov.br sob o número de autenticidade 194277788, quinta-feira, 16 de fevereiro de 2023 às

11:15:44.

Página 2 de 2NIRE: 35300553110Documento Gratuito
Proibida a Comercialização

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

34
9.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8746



 

 

    
 

 
 
 

RELATÓRIO DE 
LANCES 

OFERTADOS 
 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

35
0.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8747



Usuário Valor Data Tipo 

ROIPARTICIPA R$ 15.890.000,00 15/03/2023 15:03:48 Man 

 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

35
0.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8748



 

 

    

 

 

 

 

PUBLICIDADE 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 1
01

98
46

-8
2.

20
15

.8
.2

6.
05

76
 e

 c
ód

ig
o 

99
15

35
5.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

R
U

N
A

 C
O

R
R

E
A

 R
O

D
R

IG
U

E
S

 e
 T

rib
un

al
 d

e 
Ju

st
ic

a 
do

 E
st

ad
o 

de
 S

ao
 P

au
lo

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 1
7/

03
/2

02
3 

às
 1

4:
34

 , 
so

b 
o 

nú
m

er
o 

W
S

R
P

23
70

11
75

57
8 

   
 .

fls. 8749



Para
 con

ferir
 o or

igina
l, ac

esse
 o si

te ht
tps:/

/esa
j.tjsp

.jus.
br/p

asta
digit

al/pg
/abr

irCo
nfer

enci
aDo

cum
ento

.do, 
infor

me o
 pro

cess
o 10

1984
6-82

.201
5.8.2

6.05
76 e

 cód
igo 9

9153
55.

Este 
docu

ment
o é c

ópia 
do or

iginal
, assi

nado
 digita

lmen
te po

r BRU
NA C

ORR
EA R

ODR
IGUE

S e T
ribun

al de
 Justi

ca do
 Esta

do de
 Sao 

Paulo
, prot

ocola
do em

 17/0
3/202

3 às 
14:34

 , sob
 o nú

mero
 WSR

P237
0117

5578
     .

fls. 8750


